Липецкая область

сельское поселение Студенский сельсовет 

Усманского муниципального района 

ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний

«04» июля 2016 г.

Председательствующий: Дубянский Марк Маркович – глава сельского поселения Студенский сельсовет.

Количество участников: 25 человек. 

Место проведения: зал заседаний администрации Студенского сельсовета. 

Время проведения: 11-00 – 12-00 часов

Повестка дня публичных слушаний:

Обсуждение проекта по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации», выполненного ОАО «Проектный институт «Липецкгражданпроект»
Проект  внесения изменений в «Правила землепользования и застройки  сельского поселения Студенксий сельсовет Усманского района Липецкой области Российской федерации»   Проект размещен на сайте http://fgis.ekonomy. gov.ru/fgis/

Докладчик:   Дубянский М.М.  –   глава сельского поселения  Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области.

С Л У Ш А Л И: главу администрации сельского поселения Студенский сельсовет Дубянского Марка Марковича по вопросу- рассмотрение проекта изменения в «Правила землепользования и застройки   сельского поселения Студенский сельсовет»
Он ознакомил присутствующих с проектом изменения «Правил землепользования и застройки сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации», выполненным ОАО «Проектный институт «Липецкгражданпроект»
 Проект изменения правил землепользования и застройки разработан в целях реализации положений градостроительного законодательства и является документом градостроительного зонирования территории  сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации», в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты. Данные правила направлены на обеспечение эффективного и устойчивого развития территории  сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации, соблюдения при осуществлении градостроительной деятельности законных прав и интересов населения  сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального  района Липецкой области Российской федерации  и других участников градостроительных отношений.
Он также ознакомил с проектом решения Совета  депутатов   сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации «Об утверждении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации» 
Замечания и предложения на проект изменения в  «Правила землепользования и застройки    сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации», выполненный ОАО «Проектный институт «Липецкгражданпроект»
 и  на проект решения Совета  депутатов   сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации «Об утверждении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации»   не поступили. 
ВЫСТУПИЛИ: депутат Совета  депутатов  сельского поселения Студенский сельсовет Дубянская Е.В., которая  рекомендовала Совету депутатов утвердить  проект изменения в «Правила землепользования и застройки сельского поселения  Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации».
РЕШЕНИЕ: Направить проект изменений в «Правила землепользования и застройки  сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» и проект решения Совета  депутатов сельского поселения Студенский сельсовет  «Об утверждении изменений в «Правила землепользования и застройки  сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» на рассмотрение сессии Совета депутатов   сельского поселения Студенский сельсовет. 
Голосовали: «за» - 25 чел.,  «против» - нет, «воздержавшихся» - нет 
 
   Председатель
                                М.М.Дубянский 

    Секретарь                                      Т.В.Кутищева

                                              ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению
проекта изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения  Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
04 июля  2016 года
04 июля 2016 года в здании администрации сельского поселения по адресу: Липецкая область, Усманский район, с. Студенки, ул. Первомайская, 51  состоялись публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации».  Замечаний  и предложений по итогам проведенных слушаний не поступило. Было  предложение от жителей сельского поселения направить данный проект на утверждение Советом  депутатов  сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации в установленном порядке.
 ВЫВОД: 
Проект внесения изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации  рекомендуется к утверждению на сессии  Совета депутатов сельского поселения. 
Председатель:                   М.М.Дубянский                                                                                                     
Липецкая область

сельское поселение Студенский сельсовет 

Усманского муниципального района

РЕКОМЕНДАЦИИ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

от « 04 »июля 2016 г.

   Обсудив проект внесения изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации», выполненный ОАО «Проектный институт «Липецкгражданпроект»,  на публичных слушаниях

РЕКОМЕНДОВАНО:

1. Совету депутатов сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района утвердить изменения в « Правила землепользования и застройки сельского поселения Студенский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской федерации», выполненные ОАО «Проектный институт «Липецкгражданпроект»  

 2. Результаты публичных слушаний обнародовать.

Председательствующий 

на публичных слушаниях    ________________  М.М. Дубянский 

Секретарь публичных слушаний  ___________Т.В.Кутищева

